Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201714

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 008/2017- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

   OBJETO: registrar preços de diversos serviços gráficos
para futuras e eventuais aquisições através do Sistema
Registro de Preços, conforme especificado no edital e
seus Anexos.

 DATA DE ABERTURA

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h45min. do dia
11 de julho de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min. do
dia 11 de julho de 2017.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de junho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATVO
Inexigibilidade nº 10/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação, em favor da empresa:
UNIPUBLICA – UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - EPP, CNPJ:
11.227.107/0001-93, no valor de R$ 1.300,00 (um mil e
trezentos reais), referente à 2 (duas) inscrições no curso:
Como a Câmara deve f iscalizar CPI – Denúncia e
Cassação, em conformidade com o art. 26, com base no
artigo 25, inciso II c/c art. 13 VI todos da Lei Federal 8.666/
93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 29 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO-PR

CONTRATADOS: MENON INFORMATICA LTDA

LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INF LTDA EPP

SUPRA ACESSORIOS DE INFORMATICA EIRELLI – ME

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de informática
para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

Item

Descrição do Material Qtde. Marca Preço Unitário

MENON INFORMATICA LTDA

3 IMPRESSORA LASER Acessível e sem fio
a partir de qualquer lugar, virtualmente com vários usuários.
Os recursos de energia integrados ajudam economizar
dinheiro e recursos. Conexão de rede sem fio wireless
802,11 b/g. Imprime até 19 ppm, carta/18 ppm A4. Energia
integrados 10 HP M102W 960,00

LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INF LTDA EPP

1 COMPUTADOR MODELO I

Processador:

LGA 1151

Número de núcleos 4

Nº de threads 8

Velocidade do relógio 3.6 GHz

Frequência turbo max 4 GHz

Cache inteligente 8 MB

Conjunto de instruções 64bit

Extensões do conjunto de instruções SSE 4.1/4.2, AVX 2.0

Litografia 22 nm

Escalabilidade 1S Only

TDP máximo 84 W

Especificação de solução térmica PCG 2013D

Acompanha cooler

Placa Mãe:

 Socket 1151 para a 6 ª geração

 Suporta 22 nm CPU

 Suporta Turbo Boost Technology 2.0

Memória:

 2 x DIMM, máx. 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz NonECC,
Unbuffered

 Arquitetura de memória Dual Canal